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Sokotra to skarb bioróżnorodności w skali światowej, ze względu na swą 

unikalną przyrodę wpisany w całości na listę światowego dziedzictwa UNESCO.  

Od wschodniego wybrzeża Afryki wyspę dzieli 240 km, od Półwyspu Arabskiego 

380 km. Mogło by się wydawać, że Sokotra znajduje się na skrzyżowaniu 

odwiecznych i kluczowych dla świata morskich szlaków handlowych - tu spotykają 

się szlaki łączące Chiny i Indie z Afryką, tu mieszają się wody Zatoki Adeńskiej, 

Morza Arabskiego i Oceanu Indyjskiego. 

Mimo tego wyjątkowego położenia wyspa pozostała dzika i słabo zaludniona. 

Przez wieki na wyspę docierali tylko zamorscy kupcy i żeglarze. Zatrzymywali 

się tu jednak niechętnie - dla nich, tutejsze niespokojne wody były wyzwaniem, 

a legendy głosiły, że jaskinie wyspy zamieszkują magiczne węże i smoki. Wieki 

później to skomplikowana sytuacja polityczna utrudniała podróże na wyspę - 

Sokotra formalnie należy do Jemenu, a ten od dziesięcioleci pogrążony jest  

w konfliktach. Jeszcze do niedawna Sokotra była prawie niedostępna turystycznie 

a organizacja wyprawy była nie lada łamigłówką. Dziś, Sokotra, perła Oceanu 

Indyjskiego, otwiera się na świat. A do zaoferowania ma niezwykle dużo. Dzięki 

setkom lat izolacji, Sokotra przetrwała jako jeden z ostatnich przyczółków 

wyjątkowej bioróżnorodności na świecie. 
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SOKOTRA – WYSPA SMOCZYCH DRZEW

• Zobaczysz unikalną w skali świata przyrodę  wyspy Sokotra wpisaną 
na listę UNESCO

• Poznasz kulturę ludu Soqotri

• Będziesz mógł pływać i snurkować z rurką w krystalicznych wodach 
Oceanu oraz podziwiać rafę koralową

• Spędzisz noce na biwaku pod niebem pełnym gwiazd

• Wypłyniesz łodzią na Ocean, by podziwiać delfiny

• Zrelaksujesz się na bajecznych białych wydmach, odnajdziesz 
prawdziwy spokój na wyspie, na której nie ma Internetu ani zasięgu 
GSM

• Pójdziesz na trekking przez tajemnicze góry Sokotry

Sokotra to jedna z siedmiu wysp archipelagu o tej samej nazwie,  
leżącego na Oceanie Indyjskim, na wschód od Rogu Afryki. 

Formalnie Sokotra jest częścią Jemenu, w rzeczywistości jest terytorium 
autonomicznym. Wyspa ma suchy, gorący, zwrotnikowy klimat. Temperatury 
przez cały rok są wysokie, a opady deszczu niskie przy wysokiej wilgotności 
powietrza.  Najlepszy czas na podróż na Sokotrę to miesiące jesienne  
i  wiosenne. Pod koniec marca temperatury w ciagu dnia oscylują między 
25 a 30 stopni a zachmurzenie oraz opady w zasadzie nie występują.

Nocą temperatura spada do 15-20 stopni. 

POGODA

CO SIĘ WYDARZY W TRAKCIE WYPRAWY?



Sokotra to raj dla wielbicieli natury i prawdziwa ostoja dziewiczej, unikalnej 
przyrody o wyjątkowej bioróżnorodności. 90% gadów na wyspie, występuje 
tylko i wyłącznie na Sokotrze. 95% tutejszych ślimaków to endemity, 37%  
z 825 gatunków roślin oraz 7 z gatunków ptaków nie występuje nigdzie indziej  
na świecie. Co roku dziesiątki gatunków rzadkich ptaków znajdują schronienie 
na Sokotrze, by dać życie nowym pokoleniom, a rafa koralowa wokół wyspy,  
to niespotykane bogactwo koralowców, ryb przybrzeżnych, krabów 
i homarów.

Jednym z symboli sokotrzańskiej flory są słynne smocze drzewa, czyli 
Dracaena cinnabari. Ich żywica wykorzystywana jest do leczenia ran, oparzeń 
i infekcji skóry. Używa się jej też jako środek antyseptyczny i substytut pasty 
do zębów.  Inne wyjątkowe drzewa to kadzidłowce, drzewa ogórkowe, drzewa 
butelkowe, róże pustyni. W kontraście do bujnej przyrody, Sokotrę zamieszkuje 
jedynie około 60 tysięcy ludzi. 

Niespotykana w skali świata przyroda i krajobrazy Sokotry sprawiły, że w 2008 
roku cała wyspa została wpisana na listę światowego dziedzictwa UNESCO.

T R A V E L

S O U L

UNIKALNA PRZYRODA
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T R A V E L

S O U L

W niewielu miejscach na świecie można zobaczyć tak wspaniałe i dziewicze 
plaże jak na Sokotrze. Shoab, Arher, Deleisha, Aomak to egzotyczne nazwy 
tylko niektórych z nich. Dlaczego są tak wyjątkowe? Błękitna woda oceanu 
spotyka się tu ze śnieżnobiałym i niezwykle drobnym piaskiem, który w wielu 
miejscach tworzy wspaniałe wydmy. Ponadto, tłem dla tego spotkania są 
góry, skały i egzotyczna roślinność. A najlepsze jest to, że w tych pięknych 
miejscach można być zupełnie sam na sam z majestatem przyrody  
i zachodami słońca. Plaże na Sokotrze są również miejscami lęgowymi dwóch 
gatunków żółwi – żółwia zielonego i żółwia karetta.

BIAŁE PLAŻE
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Sokotra ma niewiele dróg i większość miejsc, które odwiedzimy dostępna jest 
wyłącznie autami terenowymi. A to atrakcja sama w sobie! Przecież wielki 
land cruiser przemierzający cierpliwie górskie bezdroża to kwintesencja 
podróży i przygody. Ale są miejsca, w które nawet najlepsze auto nie dojedzie. 
Na szczęście Sokotra obfituje w szlaki trekkingowe. Położone na wschodzie 
wyspy, surowe granitowe szczyty Gór Hajhir stanowią największe wyzwanie 
dla przybywających na Sokotrę wędrowców. Jednocześnie krajobrazowo, 
są jednym z najbardziej niezwykłych doświadczeń. Skrywają największe 
zagęszczenie roślin endemicznych w całej południowo-zachodniej Azji.  
To między innymi tu właśnie, powyżej 400 m n.p.m, znajdziecie sokotrzańskie 
drzewa smoczej krwi. Szlaki w górach Hajhir są nie oznaczone i ciągle mało 
przetarte, dlatego wskazane jest wędrowanie z lokalnym przewodnikiem. 
Częstą praktyką jest wspomaganie się wielbłądami, które niosą bagaż. 

Smocze Drzewa można zobaczyć również w rezerwacie Fermahin.  
Kto nie czuje się na siłach by wędrować przez góry znajdzie na wyspie 
wiele krótszych i łatwiejszych trekkingów. Jedna z tras prowadzi do bogatej  
w stalaktyty oraz stalagmity jaskini Hoq i zajmuje ok. 1,5 godz. Przez lata,  
jaskinia Hoq pozostawała nieodkryta i dopiero niedawno jej dokładniejsze 
badania ujawniły znajdujące się w niej starożytne ryty naskalne. Piękny  
trekking prowadzi także do Wadi Kaleesan, które słynie z kaskad, basenów 
wodnych i różowo kwitnących róż pustyni. Aby się do niego dostać, wystarczy 
około 40 minut trekkingu.
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OFF-ROAD I TREKKING NA SOKOTRZE
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Krystalicznie czyste wody Morza Arabskiego i Oceanu Indyjskiego oblewające 
Sokotrę kryją mnóstwo podwodnych wspaniałości. Rafy koralowe występują 
w kilku miejscach wokół wyspy – niektóre dostępne są z brzegu, do innych 
trzeba dopłynąć. Rafy koralowe pokrywają około 130 km² powierzchni 
północnego wybrzeża i prawie 45 km² wokół południowych wybrzeży wyspy. 
Przez morskie głębiny otaczające Sokotrę migrują rekiny młoty i rekiny 
tygrysie, marliny, żaglice, spektakularne, ogromne morskie kręgowce oraz 
największy przedstawiciel swojego gatunku – rekin wielorybi. Podczas naszej 
wyprawy nie będzie brakowało czasu by zanurzyć się w morskich falach. 
Laguna Detwah, plaża Arher czy rezerwat Rosh to miejsca, w których fani 
snurkowania będą z pewnością usatysfakcjonowani. Pod wodą kryje się 
kilkadziesiąt rodzajów koralowców oraz ponad sto gatunków ryb! 

SNORKLING NA RAFIE KORALOWEJ
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BIWAK POD GWIAZDAMI

Będzie ich wiele – każdy w innym, unikalnym miejscu, w różnych częściach 
wyspy. Biwak na Sokotrze to nie tylko okazja by być blisko natury, usiąść 
wokół ogniska, posłuchać muzyki, napić się herbaty. Na Sokotrze to również 
prawdziwa gratka dla tych, którzy kochają patrzeć w nocne niebo. Sokotra 
znajduje się w w tak zwanym pasie czarnego nieba a na samej wyspie 
jest bardzo niewiele osad i tylko jedno małe miasto. To sprawia, że ilość 
zanieczyszczenia świetlnego jest znikoma, a noc na Sokotrze to prawdziwy 
spektakl gwiazd, planet, spadających meteorytów. Tu można się poczuć jak 
astronom ze średniowiecznej ryciny Flammariona, który właśnie doszedł do 
krańców świata i nieśmiało wystawia głowę poza niebiańskie sklepienie, by 
w zachwycie i strachu spojrzeć na kosmiczną maszynerię. Krajobraz nocnej 
pustyni w naturalny sposób zmusza do wzruszeń, pomaga odnaleźć ciszę o 
jaką trudno w codziennym życiu. To doświadczenie mistyczne, bezpowrotnie 
odmieniające podróżnika, czego sobie i Wam życzymy. 
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PRZEWODNIK

Z wykształcenia biolog i ekolog, z zawodu podróżnik, 
znawca historii i kultury bliskiego wschodu, w końcu - 
pilot wycieczek, autor wyjątkowych programów wypraw 
do mało znanych miejsc. 

Dawid podróżuje zawodowo od blisko 20 lat. Przez ten 
czas odwiedził i poznał blisko 100 krajów. Jego ulubione 
rejony to Bliski Wschód, Afryka Środkowa i Subsaharyjska, 
miejsca nieoczywiste, rzadko odwiedzane. 

Najlepiej czuje się w Somalii, Iraku, Iranie, Afganistanie, 
Czadzie i Jemenie. Jego wiedza z zakresu biologii sprawia, 
że podróż z Dawidem to wyjątkowa możliwość poznania 
flory i fauny miejsc, które odwiedzamy. Co więcej, pasją 
Dawida jest historia i kultura bliskiego wschodu, w 
szczególności zapomniane kultury i wymarłe religie. Któż 
lepiej mógłby poprowadzić wyprawę na tak unikalną 
wyspę jak Sokotra? 

DAWID DIDUSZKO
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PROGRAM DZIEŃ PO DNIU

Wylot z Warszawy, przelot do Abu Zabi, stolicy Zjednoczonych Emiratów 
Arabskich.  Kolacja i nocleg w hotelu na lotnisku.

DZIEŃ 2: ABU ZABI – HADIBO 
Wylot z Abu Zabi na Sokotrę. Po przylocie do Hadibo, przejazd do hotelu 
i krótki odpoczynek. Popołudniu udamy się do pobliskiego Parku 
Narodowego Kanionu Ayhaft. Będzie to pierwsze spotkanie z najsłynniejszymi 
endemicznymi gatunkami roślin jak Róża Pustyni, Drzewa Tamaryndowca, 
Drzewa Ogórkowe. Park słynie również z obecności wielu gatunków ptaków. 
Pod wieczór przejedziemy na niezwykle malowniczą plażę Delisha znaną 
z białego piasku, licznych gatunków krabów oraz obłędnych zachodów 
słońca. Śniadanie, kolacja i nocleg w hotelu. 

DZIEŃ 1: WARSZAWA – ABU ZABI

DZIEŃ 3: HADIBO - QALANSIYA I LAGUNA DETWAH 

Po śniadaniu wyruszymy na zachodnią część wyspy. Na początek 
zatrzymamy się w Qalansiya,  niewielkiej rybackiej wiosce. Stąd wyruszmy 
na wycieczkę łodzią w jedno z najpiękniejszych miejsc Sokotry - lagunę Detwah. 
To miejsce wpisane jest na listę konwencji Ramsar, która chroni unikalne 
obszary wodno-błotne mające znaczenie międzynarodowe. Jeśli szczęście 
dopisze, podczas rejsu zobaczymy delfiny, które lubią przybrzeżne rejony 
zachodniej Sokotry. Laguna Detwah to wymarzone miejsce by popływać  
w krystalicznie czystej wodzie lub założyć maskę z rurką i podziwiać bogactwo 
podwodnego świata. 

Śniadanie w hotelu, lunch, kolacja w terenie, nocleg pod gwiazdami. 
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DZIEŃ 5: PARK NARODOWY AOMAK – JASKINIA DIGUB 
– WYDMY HAYF I ZEHAK 

Poranek w rejonie plaży Aomak to kolejna okazja by popływać i ponurkować 
we wspaniałych wodach Oceanu Indyjskiego lub przejść się na spacer 
po białych wydmach. Po śniadaniu udamy się do pobliskiej jaskini Digub. 
To olbrzymia grota pełna bajkowych formacji naciekowych, stalaktytów 
i stalagmitów oraz oczek wodnych. Dalej zjedziemy znów na wybrzeże by 
przejść się między domami wiosek Hayf i Zehak. To dwie malutkie wioski 
rybackie położone wśród uroczych białych plaż nad Oceanem Indyjskim.

Śniadanie, lunch, kolacja w terenie, nocleg pod gwiazdami.
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DZIEŃ 4: QALANSIYA - PŁASKOWYŻ DIXAM – KANION 
DIRHUR 

Dzień zaczniemy od podróży na słynny płaskowyż Dixam znajdujący się  
w centrum wyspy na wysokości ponad 700 metrów nad poziomem morza. 
Na początku zatrzymamy się w punkcie widokowym Shebahon, skąd 
rozciąga się widok na górzystą część wyspy. Płaskowyż Dixam jest też 
jednym z miejsc, gdzie w pełni można podziwiać wyjątkowe krajobrazy i florę 
Sokotry, w tym słynne drzewa smocze. Niewiele dalej na wschód znajduje się 
Kanion Dirhur. Tu udamy się na trekking w dół kanionu pełnego niezwykłych 
formacji skalnych. Na zboczach kanionu można spotkać różne endemiczne 
drzewa, zaś na jego dnie znajdują się naturalne słodkowodne baseny,  
w których można wziąć orzeźwiającą kąpiel. Kanion Dirhur to również miejsce 
gniazdowania licznych gatunków ptaków, w tym ścierwników czyli lokalnych 
sępów. Pod wieczór zjedziemy w stronę południowego wybrzeża by rozbić 
biwak na plaży.

Śniadanie, lunch, kolacja w terenie, nocleg pod gwiazdami.



DZIEŃ 6 DOLINA DEFARHU I WADI KALEESAN 

Ruszamy dalej na wschodnią część wyspy. Dolina Defahru i kanion Wadi 
Kaleesan to kolejne wspaniałe miejsca, gdzie przyroda dała popis swych 
umiejętności! Kanion Kaleesan to białe, wapienne ściany wijące się nad 
turkusową wodą największego słodkowodnego zbiornika Sokotry. Tu można 
spędzić cały dzień, skacząc do wody, pływając, nurkując lub wędrując  
po bajecznych skałach. W pobliskiej jaskini mieszka pustelnik. Legenda głosi, 
że żyje tam od ponad 45 lat. 

Wieczorem przejedziemy do Hadibo, zakwaterujemy się w hotelu.

Śniadanie, lunch w terenie. Kolacja i nocleg w hotelu.

DZIEŃ 7: WADI SHIFA - HOMHIL - PLAŻA ARHER 

Po śniadaniu ruszymy drogą wzdłuż wybrzeża na wschód Sokotry do Parku 
Narodowego Homhil. Ostatnia część drogi to atrakcja sama w sobie, 
zwłaszcza dla miłośników off-roadu i górskich serpentyn. Rejon parku Homhil 
słynie z obfitości endemicznych gatunków drzew oraz widoków sięgających 
oceanu. To tu znajdują się także słynne słodkowodne jeziorka z turkusową 
wodą. 

W drugiej części dnia pojedziemy do doliny Wadi Shifa. Tu udamy się  
na dwugodzinny trekking dnem wyschniętej doliny. Po południu przejedziemy 
na wschodni kraniec wyspy do punktu zwanego Ras Erisel, gdzie Ocean 
Indyjski spotyka się z Morzem Arabskim. 

Biwak rozbijemy na jednej z najsłynniejszych plaż Sokotry – Arher Beach. To tu 
znajdują się największe, śnieżnobiałe wydmy na wyspie oraz prawdopodobnie 
najwspanialsze widoki na Morze Arabskie. 

Śniadanie, lunch, kolacja w terenie, nocleg pod gwiazdami.
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DZIEŃ 9: HADIBO - ABU ZABI

Po śniadaniu przejazd na lotnisko i wylot do Abu Zabi. Wylot do Warszawy 
tego samego dnia lub nocleg i wylot do Warszawy następnego dnia rano.
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DZIEŃ 8: NIEDZIELA JASKINIA HOQ REZERWAT ROSH 

Jaskinia Hoq, kilka kilometrów na zachód od plaży Arher, to kolejny 
cud sokotrzańskiej natury. Oprócz fantastycznych formacji krasowych,  
ta jaskinia to prawdziwa kronika historii wyspy. Tu bowiem podczas badań 
archeologicznych odkryto najstarsze ślady osadnictwa na wyspie. Ponadto, 
w jaskini znaleziono drewniane tablice zapisane w języku Aramejskim 
pochodzące z czasów kiedy wyspa byłą zamieszkała przez chrześcijan. 
Dojście do jaskini to trekking o długości około 1,5 h. 

Popołudniu znów gratka dla wielbicieli pływania i snurkowania! Na koniec 
naszej wyprawy udamy się do morskiego rezerwatu Rosh - tu znajdują się 
najwspanialsze rafy koralowe Sokotry! Rezerwat położony jest około 1 km  
od brzegu i dostaniemy się do niego łodzią. 

Wieczorem powrót do Hadibo. 

Śniadanie, lunch w terenie. Kolacja i nocleg w hotelu.

DZIEŃ 1O: ABU ZABI - WARSZAWA

Wylot do Warszawy. 



CZAS TRWANIA:

03.04.2025 - 12.04.2025 

GRUPA: 

6 - 12 OSÓB

CENA

PO ZNIZCE

4000 PLN +  3570 USD

4000 PLN + 3370 USD
Oszczędzasz 200 USD rezerwując wyprawę do 30 stycznia 2024! 

ŚWIADCZENIA
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WLICZONE W KOSZTY: 
• lot międzynarodowy na trasie: Abu Zabi – Hadibo - Abu Zabi

• zakwaterowanie w pokoju 2-osobowym z łazienką w hotelu o 
standardzie 3* w Hadibo (3 noce) - najlepszy hotel na wyspie, w hotelu 
w Abu Zabi o standardzie 3* przy lotnisku (2 noce) na campingach  
(4 noce)

• prywatny transport samochodami osobowymi i terenowymi

• odżywcza lokalna i międzynarodowa kuchnia (trzy posiłki dziennie: 
śniadania, obiady,kolacje) ze specjałami morza

• sprzęt campingowy, pomocnicy oraz kucharz podczas dni w terenie 

• dwie wycieczki łodzią.

• opieka polskojęzycznego przewodnika Dawida Diduszko

• opieka anglojęzycznego lokalnego przewodnika

• wszelki ekwipunek i logistyka podczas wyprawy 

• wszelkie dokumenty i pozwolenia oraz bilety wstępu

• wiza na Sokotrę

• ubezpieczenie KL – 100 000 EUR, NW – 16 000PLN, BAGAŻ – 1600 PLN

• składka na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny

• składka na Turystyczny Fundusz Pomocowy

3% dochodów wspiera lokalne projekty
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NIEWLICZONE W KOSZTY: 

• międzynarodowe bilety lotnicze (Warszawa – Abu Zabi) około 2500 PLN

• napoje do posiłków i wydatki natury osobistej

• sprzętu do snurkowania (do zabrania z kraju) 

• dopłata do pokoju/namiotu jednoosobowego 450  USD 

• na opłaty na niektóre świadczenia oraz napiwki należy przeznaczyć 300 
USD/osoba (płatne na miejscu) 



NIP: 6222354457     |      REGON: 251604717 

Wpis do Rejestru Organizatorów Turystyki i Pośredników Turystycznych 

Marszałka Województwa Wielkopolskiego: 696 

Gwarancja Ubezpieczeniowa AXA: 02.253.914

ORGANIZATOR: SOUL TRAVEL

kontakt@soultravel.pl (zalecany kontakt)

0048 501 023 258 (Renata Sabela) 

 

www.soultravel.pl

INFORMACJE I ZAPISY:


